JUSTIÇA DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
ANO I Edição nº 2031 Extraordinária  MANAUS - AM, Terça-feira, 14 de Janeiro de 2014.

SUMÁRIO

SUMÁRIO...............................................................................................................1

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA.................... ......................................1

ACESSE A VERSÃO ON LINE DO DIÁRIO OFICIAL
NO PORTAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

www.trt11.jus.br/diario

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 70/2014/SGP – Manaus, 14 de janeiro de 2014

Designa o servidor Elvis Leandro Bernardo de Souza para
substituir Keylla Freitas de Souza no Cargo em Comi ssão de
Assessor da Desembargadora do Trabalho Valdenyra Fa rias Thomé.

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargadora  do
Trabalho MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso d e suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a solicitação da Desembargadora do Tra balho
Valdenyra Farias Thomé, formulada por meio do Ofíci o nº
1/2014/GAB.VFT, de 13.1.2014, protocolado sob o n. TRT-
010084/2014;
CONSIDERANDO o afastamento da servidora Keylla Frei tas de
Souza, ocupante do Cargo em Comissão, Código CJ-03,  de
Assessora da Desembargadora do Trabalho Valdenyra F arias
Thomé, para gozo de folgas compensatórias no períod o de 20 a
24.1.2014,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o servidor ELVIS LEANDRO BERNARDO DE
SOUZA, ocupante da Função Comissionada, Código FC-0 5, de
Assistente de Gabinete da Desembargadora do Trabalh o Valdenyra
Farias Thomé, para substituir, cumulativamente, Key lla Freitas
de Souza no cargo e período supramencionados.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

PORTARIA N° 71/2014/SGP – Manaus, 14 de janeiro de 2014

Designa o servidor Rafael dos Santos Reis para subs tituir
Mariano de Sousa Brito na função de Chefe da Seção de
Governança de Tecnologia da Informação.

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargadora  do
Trabalho MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso d e suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 458/2013/SETIC,  de
27.12.2013, da Secretaria de Tecnologia da Informaç ão e
Comunicação, protocolado sob o n. TRT-500575/2013;
CONSIDERANDO afastamento do servidor Mariano de Sou sa Brito,
ocupante da Função Comissionada, Código FC-05, de C hefe da
Seção de Governança de Tecnologia da Informação, pa ra gozo de
férias no período de 21.1 a 4.2.2014,

R E S O L V E:

                           Art.1º Designar o servid or RAFAEL
DOS SANTOS REIS, Técnico Judiciário, Especialidade Tecnologia
da Informação, Classe B, Padrão B, lotado na Secret aria de
Tecnologia da Informação e Comunicação, para substi tuir
Mariano de Sousa Brito na função e período supramen cionados.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

PORTARIA N° 72/2014/SGP – Manaus, 14 de janeiro de 2014

Suspende, ad referendum do Tribunal Pleno, o expediente na
Vara do Trabalho de Coari, durante o ano de 2014.

 A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO  DA
11ª REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembarga dora do
Trabalho MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso d e suas
atribuições legais e regimentais,
 CONSIDERANDO o Decreto nº 005/2001 PMC-GP, de 9.1. 2001,
da Prefeitura de Coari, que dispõe sobre os feriado s no
município de Coari,

 R E S O L V E:

 Art.1º  Suspender, ad referendum do Tribunal Pleno,
o expediente na Vara do Trabalho de Coari, durante o exercício
de 2014, nos dias abaixo relacionados:
• 20 de Janeiro: dia do Padroeiro São Sebastião
•  26 de julho: dia da Padroeira Nossa Senhora Sant ana
• 2 de agosto: aniversário da cidade
• 4 de outubro: dia de São Francisco
   Art. 2º Prorrogar os prazos processuais
com início ou vencimento nos dias supracitados para  o dia útil
imediatamente posterior.
 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de su a
publicação.

MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência

PORTARIA N° 73/2014/SGP – Manaus, 14 de janeiro de 2014

Designa o servidor Wanderley de Paula Ferreira  par a
substituir José Elimar Pinheiro Mendes na função de  Chefe da
Seção de Transporte.

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, no exercício da Presidência, Desembargadora  do
Trabalho MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO, no uso d e suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a solicitação contida no Memorando nº 010/2014-
ST, de 14.1.2014, do Chefe da Seção de Transportes com a
anuência da Diretora de Coordenação de Material e L ogística,
protocolado sob o n. TRT-010100/2014;
CONSIDERANDO o afastamento do servidor José Elimar Pinheiro
Mendes, ocupante da Função Comissionada, Código FC- 05, de
Chefe da Seção de Transporte, para gozo de Férias n o período
de 3.2 a 4.3.2014,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o servidor WANDERLEY DE PAULA FERR EIRA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialid ade
Segurança, Classe C, Padrão 13, para substituir Jos é Elimar
Pinheiro Mendes na função e período supramencionado s.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO
Vice-Presidente do TRT da 11ª Região,
no exercício da Presidência